4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____ _____ 2020 г.
                  № _______

О внесении изменений в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014   № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016 № 160, от 13.08.2016 № 554, от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134, от 13.07.2017 № 479, от 08.09.2017 № 640, от 07.12.2017 № 943, от 24.01.2018 № 35, от 26.02.2018 № 107, от 12.04.2018 № 235, от 03.07.2018 № 540, от 13.09.2018 № 775, от 23.11.2018 № 1042, от 26.01.2019 № 43,  от 04.02.2019 № 66, от 28.02.2019 № 141, от 30.04.2019 № 366, от 11.09.2019 № 816, от 10.12.2019 № 1132) (далее – Программа), следующие изменения:
в паспорте Программы:

строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы составляет 19 384 670,28* тыс.рублей, в том числе планируемые
к привлечению средства федерального бюджета –                           10 348 060,4 тыс.рублей, средства бюджета Республики Татарстан – 9 036 609,88 тыс.рублей.

(тыс.рублей)

	Год
	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
	Средства бюджета Республики Татарстан

	2014
	957 036,60
	668 907,79

	2015
	771 639,00
	631 712,01

	2016
	742 042,50
	683 366,98

	2017
	609 879,10
	721 262,70

	2018
	575 168,1
	755 325,0

	2019
	1 124 229,6
	766 880,2

	2020
	1 012 672,0
	781 821,1

	2021
	1 008 597,1
	794 878,9

	2022
	1 028 769,5
	809 122,4

	2023
	839 342,3*
	807 777,6*

	2024
	839 342,3*
	807 777,6*

	2025
	839 342,3*
	807 777,6*

	Итого
	10 348 060,4*
	9 036 609,88*

	*Объем средств на 2023 – 2025 годы носит прогнозный характер, определяется законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период»;

в разделе III Программы:

в абзаце втором цифры «19 386 062,08» заменить цифрами «19 384 670,28»;

в абзаце третьем цифры «9 038 001,68» заменить цифрами «9 036 609,88»;

приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» (далее – Подпрограмма занятости):

в паспорте Подпрограммы занятости:

строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Подпрограммы занятости составляет 19 208 375,28* тыс.рублей, в том числе:

планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 10 348 060,4* тыс.рублей; средства бюджета Республики Татар-стан – 8 860 314,88* тыс.рублей, из них на содействие занятости и организацию сопровождаемого содействия занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, – 308,7 млн.рублей.

(тыс.рублей)

	Год
	Общий объем средств
	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
	Средства бюджета Республики Татарстан

	2014
	1 611 314,39
	957 036,60
	654 277,79

	2015
	1 388 721,01
	771 639,00
	617 082,01

	2016
	1 410 779,48
	742 042,50
	668 736,98

	2017
	1 315 776,80
	609 879,10
	705 897,70

	2018
	1 315 863,1
	575 168,1
	740 695,0

	2019
	1 876 479,8
	1 124 229,6
	752 250,2

	2020
	1 779 863,1
	1 012 672,0
	767 191,1

	2021
	1 788 846,0
	1 008 597,1
	780 248,9

	2022
	1 823 261,9
	1 028 769,5
	794 492,4

	2023
	1 632 489,9*
	839 342,3*
	793 147,6*

	2024
	1 632 489,9*
	839 342,3*
	793 147,6*

	2025
	1 632 489,9*
	839 342,3*
	793 147,6*

	Итого
	19 208 375,28*
	10 348 060,4*
	8 860 314,88*

	*Объем средств на 2023 – 2025 годы носит прогнозный характер, определяется законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период»;

в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «19 209 767,08» заменить цифрами «19 208 375,28»;

в абзаце третьем цифры «8 861 706,68» заменить цифрами «8 860 314,88»;

приложение № 2 «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Реализация мер содействия занятости населения и регулирования трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 – 2025 годы» к Подпрограмме занятости:
пункт 1.10 исключить;
пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

	«7.2. Реализация мероприятий по переобучению, повышению квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»
	МТЗиСЗ РТ,
ГУ СЗН
	2019г..
	численность работников организаций – участников федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда, человек
	1707

	бюджет РТ
бюджет РФ

	6 734,5

127 955,1

	 »;

	доля трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости, процентов

	90

дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:

	«7.3. Реализация мероприятий по пе-реобуче-нию, по-вышению квалифи-кации ра-ботников предприятий в целях под-держки занятости и повыше-ния эф-фективности рынка труда в рамках федераль-ного проекта «Под-держка занятости и повыше-ние эффек-тивности рынка труда для обеспечения роста произво-дительности труда» нацио-нального проекта «Произво-дитель-ность труда и под-держка занятости»
	МТЗиСЗ РТ,
ГУ СЗН
	2020 – 2022 гг.
	численность прошедших переобучение, повысивших квалификацию работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения производительности труда, человек
доля работников, продолжающих осуществлять трудовую деятельность, из числа работников, прошедших переобучение или повысивших квалификацию, процентов

	310
не менее 85

	263
не менее

85

	220
не менее

85

	бюджет РТ
бюджет РФ

	 3 966,4

16 909,4

	 3 360,8

14 327,8

	2 814,9
12 000,2

	 »;

пункты 8.1.2 и 8.4 изложить в следующей редакции:
	«8.1.2.  Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в рамках реализации федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография"
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2020 – 2024 гг.
	численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, человек
доля занятых в численнности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедних профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, процентов

	не менее

1 368
не менее 85
	не менее

1 368
не менее 85
	не менее

1 368
не менее 85
	не менее 1368
	не менее
1368

	бюджет РФ

	88 703,5

	88 703,5

	88 703,5

	»;

	бюджет РТ

	20 806,9
	20 806,9
	20 806,9

	«8.4. Ор-ганизация переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография»
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2020 – 2024 гг.
	численность прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости, человек
доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедщих переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, процентов

	1 518

не менее 70
	1 518

не менее 70
	1 897

не менее 70
	1 897
	1 897

	бюджет РФ

	70 453,5

	70 453,5

	91 538,6

	»;

	бюджет РТ

	16 526,2
	16 526,2
	21 472,1

в графе 13:

строки «Всего по подпрограмме» цифры «1 877 871,6» заменить      цифрами «1 876 479,8»;

строки «средства бюджета Республики Татарстан» цифры «753 642,0» заменить цифрами «752 250,2»;
строки «в том числе средства, выделяемые Минцифра РТ» цифры «5 963,1» заменить цифрами «4571,3».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
Приложение № 2
к государственной программе
«Содействие занятости населения
Республики Татарстан на 2014 –

2025 годы»
(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______2020 № ______)
Ресурсное обеспечение государственной программы «Содействие занятости населения

Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»
	Наименования подпрограмм
	Источники финан-сирования
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Реализация мер содейст-вия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве
	всего
	1 611 314,39
	1 388 721,01
	1 410 779,48
	1 315 776,8
	1 315 863,1
	1 876 479,8
	1 779 863,1
	1 788 846,0
	1 823 261,9
	 1632 489,9*
	1 632 489,9*
	1 632 489,9*

	бюджет Респуб-

лики Татарстан
	654 277,79
	617 082,01
	668 736,98
	705 897,7

	740 695,0
	752 250,2
	767 191,1
	780 248,9
	794 492,4
	793 147,6*
	793 147,6*
	793 147,6*

	федеральный бюджет (плани-руемые к привлечению средст-ва)
	957 036,6
	771 639,0
	742 042,5
	609 879,1
	575 168,1
	1 124 229,6
	1 012 672,0
	1 008 597,1
	1 028 769,5
	839 342,3*
	839 342,3*
	839 342,3*

	Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан
	бюджет Республики Татарстан
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4630,0
	4 630,0
	4 630,0*
	4 630,0*
	4 630,0*

	Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан
	бюджет Республики Татарстан
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 735,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0*
	10 000,0*
	10 000,0*

	Всего по программе, в том числе:
	1 625 944,39
	1 403 351,01
	1 425 409,48
	1 331 141,8
	1 330 493,1
	1 891 109,8
	1 794 493,1
	1 803 476,0
	1 837 891,9
	1 647 119,9*
	1 647 119,9*
	1 647 119,9*

	бюджет Республики Татарстан
	668 907,79
	631 712,01
	683 366,98
	721 262,7
	755 325,0
	766 880,2
	781 821,1
	794 878,9
	809 122,4
	807 777,6*
	807 777,6*
	807 777,6*

	федеральный бюджет (планируемые к привлечению средства)
	957 036,6
	771 639,0
	742 042,5
	609 879,1
	575 168,1
	1 124 229,6
	1 012 672,0
	1 008 597,1
	1 028 769,5
	839 342,3*
	839 342,3*
	839 342,3*

* Объем средств на 2023 – 2025 годы носит прогнозный характер, определяется законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период.
_________________________________________________